INDICAÇÃO Nº           /2022

 Indico à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, seja formulado
um impetuoso apelo ao Exmo. Sr. CLAYTON MARQUES DA SILVA, Prefeito do Cabo
de Santo Agostinho, através do Ilmo.  SR° BENÉ,  Secretário Municipal  de Coordenação
Regional e Serviços Públicos, no sentido de autorizar em caráter de urgência à Remoção
de Entulhos na Rua 02 – Vila Claudete - neste Município.

JUSTIFICATIVA

A satisfação deste requerimento, solucionará grande parte dos problemas das comunidades,
traz  transtornos  a  circulação  dos  moradores,  deixando-os  vulneráveis  à  doenças  e
contaminações, restando aos moradores conviver com ratazanas, insetos, escorpiões, repteis
e  os  outros  inconvenientes  à  saúde  pública  e  aos  tráfego.  Aumentando  a  incidência  de
contaminações, pondo em risco a vida e a saúde das várias famílias que ali residem.
E neste cenário, julgo pertinente a atuação do poder público para reparar a situação de caos
acima descrita, qualificando a vida em comunidade e vislumbrando uma saúde pública sã;
Consciente de que a prefeitura do município bem como os ilustres competentes realizará as
obras necessárias, é que formulo ao presente pleito, tendo a certeza que todos os meus pares
aqui nesta Casa Legislativa aprovaram esta indicação pois sabemos que é mais que justo.

Sala das Sessões, 07 de Fevereiro de 2023

EMERSON  VICTOR DE BARROS
VEREADOR

		2023-02-07T12:29:24-0300
	EMERSON VICTOR DE BARROS:04532608457